REQUERIMENTO Nº. 967
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, com a inauguração do Jardim Jatobá, o Parque Convívio é utilizado como acesso a toda cidade pelos moradores do Jardim Jatobá, por meio da Avenida das Hortências;
Considerando que na referida Avenida não existe calçada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de aplicar o Plano Emergencial de Calçadas, instituído pela Lei Municipal 5611, de 15 de julho de 2014, na Avenida Hortência, visto que, pela inexistência da calçada, os pedestres são obrigados a andar pela rua correndo risco de atropelamentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2015.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/sgpv